

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

Część urzędowa.

Dnia 3. czerwca 1872 wyszedł i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXI dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskim, słoweńskiem, kroackiem i romańskiem.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 53. Układ telegraficzny zawarty pomiędzy c. k. austriacko węgierskim a ces. niemieckim rządem z 5. października 1871 r.;

Nr. 54. Ustawę z 10. kwietnia 1872 względem organizacyi wyższego zakładu technicznego we Wiedniu;

Nr. 55. Obwieszczenie ministerstwa handlu z 21. kwietnia 1871 względem zwinienia dyrekcji państwowych telegrafów we Wiedniu, tudzież inspektoratów telegrafów a ustanowie nie natomiast dyrekcji telegrafów w Wiedniu, Linzu, Pradze, Bernie, Lwowie, Innsbrucku, Grazu Tryeście Zarze i Czerniowcach.

Nr. 56. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 22. kwietnia 1872 względem poruczenia spraw cechowania urzędem podatkowym w St. Pölten, Olomuńcu i Lublanie.

Część nieurzędowa.

Lwów dnia 6go czerwca.

Z powodu śmierci śp. Arcyksiężnej Zofii wysłał galicyjski Wydział krajowy w imieniu kraju adresy kondelencyjne do Najjaśniejszego Pana i do J. C. W. najdostojniejszego Arcyksięcia Franciszka Karola.

Wiedeń. „Wiener Ztg.“ pisze: „Powtarzana ponownie pogłoska, że stan zdrowia cesarza Ferdynanda obudza wielką obawę, jest według zapewnień „Corr. Schw.“ tak samo nieuzasadnioną, jak pierwsza pogłoska tej samej treści powtarzana przed 13 dniami we Wiedniu. Faktem jest tylko, że cesarz Ferdynand przebył w ostatnich dniach słabość bardzo lekką i krótką.“

— Trzydzieste dziewiąte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 3 bm.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Exc.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, br. Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Bahns, dr. Unger, baron Pretis, Chlumcey i pułkownik Horst.

Po przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia i odesłaniu petycji do komisji zabrał głos J. Ex. minister spraw wewnętrznych i zdał sprawę o kłóskach elementarnych w Czechach i zarządzeniach rządu uskuteczonych w celu ulżenia okropnej nędzy mieszkańców dotkniętych powodzią. Mowca podniósł przede wszystkim energiczne działanie władz cesarskich partych skutecznie przez dziennikarstwo, gminy i korporacye. Namiestnik Czech zażądał w drodze telegraficznej zaliczki w sumie 200.000 zlr. ze skarbu państwa, na co rząd zgodził się natychmiast. Utworzony pod przewodnictwem Namiestnika komitet krajowy rozporządza już sumą 300.000 zlr. zebraną ze składek publicznych. Chwilowe poratowanie nieszczęśliwych mieszkańców powiodło się szczęśliwie ale należy pomysleć także o dalszej pomocy dla nieszczęśliwych gmin w Czechach. Państwo musi im przyjść w pomoc przez udzielanie zaliczek nieoprocentowanych. Obecnie rząd nie może jeszcze wnieść odpowiednich przedłożeń, gdyż niema jeszcze dokładnego sprawozdania o rozmiarach szkody. Skoro sprawozdanie takie rząd otrzyma, uczyni natychmiast zadość temu obowiązowi.

Następnie przedłożył J. Ex. minister handlu projekt ustawy o zagranicznych towarzystwach ubezpieczeń w Austrii.

Dep. dr. Herbst przedłożył następujący wniosek naglący podpisany przez wszystkich członków izby deputowanych: „Wzywa się komisję skarbową, ażeby natychmiast przedłożyła wnioski i wskazała sposób, w jaki pomoc państwa przyczynić się ma do ulżenia niedoli mieszkańców Czech dotkniętych powodzią.“ Wniosek ten przyjęła izba jednogłośnie.

J. Ex. minister oświecenia odpowiedział następnie na interpelację dr. Rechbauera z 16. maja, że rząd nie mógł jeszcze wnieść przedłożeń wyznaniowych, gdyż obrady nad nimi prowadzone w łonie rządu jeszcze się nie skończyły. Rząd wnieście przedłożenia te na przyszłej sesji.

Nastąpiła potem dyskusya nad ustawą wprowadzającą w życie nową procedurę karną.

W dyskusji jeneralnej żądał dr. Blitzfeld, ażeby sądy przysięgłych orzekały także przy zbrodniach obrazy majestatu i zgwałceniu religii. Nowa procedura bowiem oddaje sądom przysięgłych tylko zbrodnie, na które oznaczoną jest kara więzienia trwająca dłużej niż pięć lat a z powyżej wymienionych zbrodni pierwsza nigdy a druga nie w każdym wypadku czyni zadość temu warunkowi.

Przy dyskusji specjalnej deputowani Tomaszczuk, Jasiński i Vojnovic żądali, ażeby nowa procedura karna zaprowadzoną została równocześnie także i w Galicyi, Dalmacyi i Bukowinie a więc we wszystkich królestwach i krajach w Radzie państwa reprezentowanych.

J. Exc. minister sprawiedliwości dr. Glaser objawił najpierw powody, dla których pierwotnie procedura karna nie miała być równocześnie zaprowadzoną w Galicyi, Dalmacyi i Bukowinie. Następnie oświadczył mowca, że zgadza się z wnioskami poprzednich mowców. Izba przyjęła artykuł I. z odpowiednią poprawką. Drugi artykuł przyjęto bez zmiany i na tem skończyło się posiedzenie.

Berlin. Parlament przyjął na piątkowej sesji znaczną większością wniosek Laskera, dotyczący rozszerzenia prawodawstwa na całe prawo cywilne. Do izby poselskiej, rozpoczynającej 6. czerwca przerwane obrady, nadesłano z północnego Szlezwiku petycją zaopatrzoną w 398 podpisów, która wzywa rząd, ażeby przekonawszy się wreszcie o usposobienie Duńczyków, przystąpił do wykonania artykułu V traktatu pragskiego z dnia 23. sierpnia 1866. Petycję tę przesłał były poseł Kryger.

— Parlament niemiecki przekazał przełożenie rządowe o użyciu kontrybucyi francuskiej, osobnej komisji, składającej się z 21 członków. — Sejm pruski rozpocznie znowu swe czynności d. 6. bm i skończy je w trzech dniach. W izbie panów parlamentu niemieckiego ma być postawiony wniosek żądający odroczenia sesji parlamentu do jesieni, poczem wniosek ten jako uchwała izby przedłożony by został izbie deputowanych do zatwierdzenia.

Sprawozdanie rządowe o kosztach wojennych w r. 1870 i 1871, przedłożone radzie związkowej, podaje dokładny obraz niezmiernych wydatków na potrzeby wojenne. Do końca grudnia r. 1871 wynosiły koszta armii lądowej 291,562 054 tal. Zakupno koni dla armii kosztowało 4,540.964 tal.; uruchomienie armii i pensye wyższych oficerów wynosiły 16.072.184 tal. Zakupno żywności wynosiło 26,055.944 tal. Ochrona brzegów i granic państwowych kosztowało około 3 mil. tal. Na utrzymanie jeńców wojennych wydał rząd niemiecki 6,232.275 tal.

Londyn. Kwestya Alabamy przybrała znów bardziej pokojowy charakter. Z Nowego Yorku telegrafują do Londynu, że rząd Stanów Zjednoczonych nie zgadza się z wnioskiem kongresu o artykule dodatkowym do traktatu washingtonskiego, a to z powodu bardzo niejasnej stylistyki. Doniesiono już o tem do Londynu, lecz nie otrzymano jeszcze stanowczej odpowiedzi. Korrespondenci washingtonscy do dzienników nowo-yorskich konstatają jednomyślnie prawie, iż kwestya Alabamy bliska jest pokojowego załatwienia.

— Granville i Gladstone oświadczyli 3. czerwca obu Izdom parlamentu, iż prawnicy państwowi uznają pojmowanie artykułu dodatkowego w kwestyi cofnięcia pośrednich żądań wynagrodzenia szkód przez stany za zadowalniające, i że Ameryka nie życzy sobie modyfi-

kacy tej części artykułu dodatkowego. Trudności odnoszą się tylko do zobowiązań w przyszłości w V artykule wymaganych. Rząd dotąd nie wie, czy w tej sprawie porozumienie przyjdzie do skutku, spodziewa się jednak na pewno trudności te przewyciężyć.

Paryż. Rozdano już członkom Zgromadzenia budżet na rok 1873. Wyjmujemy ztąd niektóre cyfry: wydatki wynoszą 2,286,461.671 franków; — budżet wojenny zwiększył się w porównaniu z rokiem zeszłym o 9 milionów; marynarki o 4,126.447 fr., z której to sumy odpada 3,971.593 fr. na koszta deportacyi skazanych komunistów; robót publicznych o 3,659.515; handlu i rolnictwa o 1,626.849, w którą to sumę wchodzi 900.000 fr. na instalacyą przemysłu francuskiego na wystawie wiedeńskiej roku 1873: oświaty o 2,806.300 fr. Minister skarbu mówi w motywach objaśniających pomienione przedłożenie, że rząd ze swej strony uważa opodatkowanie płodów surowych za najkrótszą i najlepszą drogę do pokrycia niedoboru, kończy zaś zapewnieniem, że uwolnienie terytorium francuzkiego przedewszystkiem leży dziś rządowi na sercu.

— Sąd wojenny wersalski skazał w tych dniach na karę śmierci dowódcę komunistów Chateau, za udział w spaleniu Tuileriiow. — „Republ. franc.“ podaje następującą statystykę skazanych od 27go maja komunistów:

Na śmierć osądzono 73 osób, na dożywotnie ciężkie więzienie 212, na deportacyą ciężką 894, zwyczajną 2900, do fortec i na dłuższe więzienie 1229, na więzienie niżej trzech miesięcy 305 osób, na więzienie od trzech miesięcy do roku 1373, na więzienie wyżej roku 1138, na wygnanie 291, razem osądzono 8415 osób. Uwolniono 2112 osób, to jest mniej więcej 20 procent.

— W departamencie Côte d'Or utworzył się komitet deputowanych, radców gminnych, kupców i fabrykantów, celem postawienia w Dion pomnika „bohaterom rzeczypospolitej jenerałowi Garibaldiemu, Bosak-Haukemu, Menottemu, Ricottemu, Pelissierowi i jenerałowi Bordone, szefowi sztabu jeneralnego.“

— Minister marynarki wydał dekret, w którym znajduje się instrukcyja dla władz, czuwających nad skazanymi na deportacyę do twierdz. Główne postanowienia tego dekretu są następujące: 1) Skazani zamieszkują w twierdzy te lokalności, które im komendant przeznaczy. O ile jest możliwym powinni skazani osobno mieszkać. 2) Państwo ponosi koszta utrzymania więźniów, którzy nie są w stanie tych kosztów opędzić. Więźniowie otrzymują wikt żołnierzy w koloniach. Odzież sprawia więźniom skarb państwa. Składa się ona z sukienki surduta, sukiennych spodeń i dwóch par płóciennych spodeń, czapki, słomianego kapelusza, kilku bawełnianych koszul, dwóch par trzewików i chustki na szyję. Prócz tego otrzymuje każdy skazany składane łóżko żelazne, siennik i koc do nakrycia i parę prześcieradeł. 3) Więźniowie podlegają regulaminom wojskowym i policyjnym. 4) Komendant twierdzy ma prawo zezwolić lub niezezwolić na odwiedziny osób prywatnych. 5) Zarząd więzień może pozwolić skazanym pracować około rolnictwa lub innych zajęć a w takim razie ustanawia taryfę płac dziennych. 6) Skazani mogą podawać reklamacye na ręce komendanta twierdzy do ministra marynarki. 7) Komendant twierdzy układa za porozumieniem ministerstwa marynarki regulamin wewnętrznej karności. 8) Przekroczenia regulaminu będą karane według art. 369 kodeksu wojskowego.

— Z wyjątkiem dzienników klerikalnych wyrażają się inne dzienniki francuskie dość niekorzystnie o mowie biskupa orleńskiego ks. Dupanloup podczas obrad nad ustawą wojskową. Jeżeliby władze wojskowe chciały z całą ścisłością zastosować się do wniosku ks. biskupa i jego mowy, nie miałoby wojsko dość czasu na ćwiczenia wojskowe i na naukę rzeczy wojskowych, a armia francuska — jak się jeden z dzienników francuskich wyraża — podobną byłaby do mnichów. Prócz tego żądał ks. Dupanloup, ażeby stan czynny armii francuskiej nie wynosił więcej jak 200.000 do 250.000 co w obecnych stosunkach jest wcale nie odpowiedniem. Mowa ks. Aumale w zgromadzeniu narodowem wywołała znów wielkie rozdwojenie w obozie monarchistów. Legitymiści głoszą w swych organach, iż ks. Aumale po-

Kronika.

wróciwszy po 25-letnim wygnaniu do kraju, sam nie wie, co z trybuny mówi; a dziennik „Union“ dodaje, że sztandar trójkolorowy, za którym ks. Aumale tak namiętnie przemawiał, w domu orleańskim zdradę wyobraża. Mowa ta uchodzi w oczach legitymistów za zdradę stronnictwa monarchicznego. Bonapartyści cieszą się z tego rozdwojenia spodziewając się, że rozterki te umożliwią spełnienie zamiarów stronnictwa cesarskiego.

Rzym. Dziennik „Riforma“ staje w obronie projektu do prawa posła Cairolego o zaprowadzeniu ogólnego głosowania przy wyborach Jakkolwiek smutne doświadczenia na Francji przeciw projektowi temu stanowczo przemawiają, to jednak nie można tych rezultatów, które się przy wyborach objawiają, kłaść na karb ogólnego prawa do głosowania, bo zło to z rozlicznych innych wyrosło przyczyn, które ustaleniu wolności we Francji przeszkodziły, a ogólne głosowanie z właściwym swym celem się minęło. Chociaż dalej prawo to podług projektu Cairolego przysługiwać ma tylko tym, którzy czytać i pisać umieją, nie obaląby do-tychczasowego porządku, owszem usunęłyby owe rozliczne wpływy, apitacye i przekupstwa, którą muszą zle oddziaływać na narodową moralność.

Jeszcze przed zakończeniem obecnym parlamentu włoskiego ma rząd zamiar złożyć do laski marszałkowskiej wniosek do prawa dotyczący wyczyszczenia koryta Tybru ze szczątków starożytnych rumowisk, które Tyber w wielu miejscach jest przepelnionym. Powodem do wniosku mają być badania uczonych. — Fakt ten byłby dla Rzymu wielkim dobrodziejstwem, skoro bowiem koryto Tybru zostanie oczyszczone, a zamiar wzniesienia grobli około bramy del Popolo wniędzie w życie, skutki powodzi nie będą już tak straszne, jak się to obecnie zdarza — W tym celu ma zawrzeć rząd konwencję ze Rzymem na podstawie rezultatu konferencji, którą miał minister robót publicznych z reprezentacją miejską. O ile Rzym na tem materyalnie skorzysta, o tyle większą jeszcze korzyść odnieść mogą muzea, które głębiny Tybru starożytnościami rzymskimi z bogactwem. Chociaż odłamy tych murów nie sterczą ponad powierzchnią wody, to jednak w niektórych miejscach tak żegluga jest niebezpieczną, iż tylko największa rzeka znajomość i ostrożność od niebezpieczeństwa uchronić może. Projekt powyższy niczem innym nie jest w porównaniu do wniosków, które rząd w przyszłej sesji parlamentu stawić zamierza, a mianowicie wniosek urządzenia grobli w około miasta celem zapobieżenia strasznym powodzi skutkom. Koszta tego nowego projektu wynosić mają 40,000,000, które Rzym i rząd zarazem wspólnie ponieść mają. — Rząd stara się pilnie o zawarcie konwencji i przedłożenie jej parlamentowi, aby plan ten jak najprędzej w życie wprowadzić.

Madryt. Ostatnie wiadomości z Madrytu brzmią dość nie pewnie. W tej chwili marszałek Serrano zapewne już stanął w Madrycie, aby się usprawiedliwić z ostatniego kroku, jakiego się chwycił, celem ujęcia sobie karlistów, których nie zdołał pokonać bronią. Deputowany Zorilla, interpelując w tej sprawie gabinet, skoro nie otrzymał od admirała Topete stanowczej odpowiedzi, wniósł do gabinetu Serrano — Topete o wotum niezaufania. Na posiedzeniu, atoli kongresu dnia 31. maja oświadczone, że nie ma powodu do wzięcia pod obrady wniosku Zorilli, wskutek czego zapowiedział ten ostatni, że występuje z kongresu.

— Pod dniem 1go czerwca donosi dziennik urzędowy:

„Oddział powstańców zostający pod dowództwem Aguirra przybył do Puenta-Reino. Książdz Sierra i wielu innych oficerów karlistowskich znajduje się obecnie w Bayonne i Saint-Jean-de-Lutz. Wojsko regularne ściga oddział generała Tezdeba. Podczas nieobecności generała Serrano, ma objąć na jakiś czas dowództwo nad armią regularną generał Echagne.

Bukareszt 22go t. m. przypadła szósta rocznica wstąpienia na tron obecnie panującego ks. Karola. Z tej okazji odbyło się uroczyste nabożeństwo w katedrze, po południu zaś zabawa ludowa, albo raczej dzieci, którą para książęca w letniej swej rezydencji urządziła. Uroczystość ta, jako i życzliwe przyjęcie księżnej powracającej z Włoch na dworcu Filaret przez lud dowodzą, jak utrzymują niektóre dzienniki, że książę sympatyą narodu we wielkim posiada stopniu.

Prace przy budowie kolei doznały w marcu i kwietniu pewnej stagnacji, a to z powodu oziębłości względem tej sprawy króla kolejowego Strousberga, któremu opóźnienie prac pierwotnych przypisać trzeba. Obecnie jednak prace rączy naprzód postępują krokiem, a choć dotąd z pewną niechęcią ogólnie na przedsiębiorstwo to patrzano, dziś jednak przy zmianie administracji koleje rumuńskie coraz więcej zyskują zwolenników.

(Wypadki miejscowe.) W nocy z dnia 2. na 3. bm zmarła nagle w swoim pomieszkaniu zona posługacza przy anatomicznym muzeum tutejszej wszechszkoły Marya Fuchs. Mówiono poważnie, iż nieboszczka, znana jako pijaczka nalogowa, umarła wskutek pobicia doznanego z tego powodu od męża. Zawiadomiony o tem przez c. k. dyrekcję policji sąd krajowy zarządził obdukcję zmarłej Maryi Fuchs, przy której się pokazało, że jej śmierć była skutkiem wpechnięcia igły do serca. Poszlakowanego mocno o jej zamordowanie męża Franciszka Fuchsa uwięziono wczoraj.

Wczoraj około godziny 4 po południu pojawił się na ulicy teatralnej duży, czarny pies wściekły, którego na ulicy ormiańskiej zabili kijami stróża kamienic. Innego psa wściekłego sprzątnął oprawca.

O godzinie pół do 8 wieczorem wszczął się wczoraj ogień w stajni kasarni p. Kisielki pod l. 322^{3/4} przy ulicy żółkiewskiej zajętej przez ułanów 13go pułku hr. Trani. Ogień przygaszono natychmiast. Powstał on przez nieostrożność pewnego szeregowca, który palił fajkę w miejscu gdzie słomę suszono.

— C. k. jeneralna komenda we Lwowie zawiadomiła namiestnictwo, iż według wysokiego reskryptu ministerstwa wojny z 30. kwietnia br. nie mogą być odstawiani tego roku żołnierze z pułków piechoty i c. k. batalionów strzeleckich do pomocy przy żniwach.

(Wybór uzupełniający) jednego członka do rady powiatowej w Limanowej z grupy większych posiadłości odbędzie się 27. czerwca b. r.

Wybór uzupełniający jednego członka do rady powiatowej w Turce z grupy większych posiadłości odbędzie się 27. czerwca b. r.

Wybory odbędą się w miastach powiatowych; o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Nieszczęsne wypadki.) W Sozanie w powiecie utaromijskim spadło 13. kwietnia podcięte drzewo w lesie na włościanina Iwona Femiaka i zabił go na miejscu. W taki sam sposób poniosła śmierć 22 z. m. Anna Golań włościanka w Krzywaczce w powiecie myślenickim. — W Gosztyku w powiecie borszczowskim utonął w Zbruczu 19. z. m, urlopnik Fedko Rusak.

(Pożar.) W nocy 2. bm. wybuchł w kolonii Łączkach (Wiesendorf) pożar, który przy silnym południowym wietrze ogarnął całą osadę z 16 kolonii się składającą tak szybko, że z wyjątkiem 2 domów mieszkalnych, wszystkie zabudowania do 15 gospodarzy należące, tj. 14 domów mieszkalnych, 16 stodół, spichlerze, stajnie i szopy wraz z zapasami zboża, siana i słomy, wiele sprzętów domowych i gospodarczych i odzieży w perzynę obrócone zostały. Szkoda wynosi przeszło 30.000 złr. z czego tylko budynki dwu gospodarzy były assekurowane. Dwadzieścia rodzin składających się z 140 osób pozostało bez mieszkania, odzieży i na teraz bez sposobu do życia, niemając potrzebnych środków do odbudowania spalonych budynków.

Temi okolicznościami spowodowane c. k. Namiestnictwo zezwoliło na zbieranie składek w całym kraju na rzecz pogrzebów wspomnianej gminy.

(Sprostowanie.) W wczorajszym numerze Gazety w ostatnim wierszu ustępie: Wiedeń wydrukowano mylnie: petycye komisji zamiast: sprawozdanie komisji.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Następujących artykułów .	Miejsce targu :				
	Kety	Bochnia	Stryj	Gródek	Janów
	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.
	w walutę austriacką				
Mec pszenicy .	—	5 41	5	4 76	—
„ żyta	4 45	4 45	3 75	3 46	—
„ jęczmienia	3 82	3 93	3 13	3	—
„ owsa	1 95	1 90	2	1 80	2 25
„ grochu	—	5 75	5 27	4 20	—
„ hreczki	—	—	—	3	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 80	2	2 22	2	1 62
Cetnar siana	1 18	1 10	60	90	1 20
Sąg drzewa twardego	8 32	13 50	7	12	8 50
„ „ miękkiego	6 30	10 50	5	9 50	7 20
Funt mięsa wołowego	— 24	—	—	14	20
Miara wina	—	—	—	50	1
Miara piwa	—	—	—	18	—
Robotnik z wiktem	—	—	—	20	50
„ bez wikt	—	—	—	40	50

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 31go maja 1872.

Stanczynny zlr.

Wybite złoto i sztaby	120,650.501
Weksle na miasta zagraniczne	28,427.291
Eskontowane weksle i efekta	zlr.
„ w Wiedniu	76,130.030
Eskontowane w filiach	49,754.830
Pożyczki za poręką w Wiedniu	12,426.500
W zakładach filialnych	17,206.400
Obligacye państwa, należące do banku	4,764.087
Przywilej banku	80,000.000
Pożyczka hipotekarna	61,723.075
Giełdowe zakupione listy zastawne banku narodowego	3,739.901
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 30. czerwca 1871	13,468.477

	zlr.
Efekta funduszu pensyi	1,979.293
Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze	2,825.691
Razem	473,096.079
Stan bierny zlr.	
Fundusz banku	90,000.000
Fundusz rezerwowy	15,797.960
Obieg banknotów	293,659.360
Niepodniesione zwroty kapitałów	168.885
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku	2,332.617
Należności z żirów	2,880.845
Niepodniesione dywidendy	108.371
Listy zastawne w obiegu	59,158.155
Niepodniesione procenta listów zastawnych	35.985
Fundusz pensyi	1,979.690
Saldi bieżących rachunków	6,974.208
Razem	473,096.079

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 5. czerwca. Wydział konstytucyjny obradował nad petycjami ruskimi i uchwalił dotyczące wnioski referenta Fuxa, według których petycye uważane być mają za załatwione wnioskami wydziału konstytucyjnego tyczącymi się rezolucyi galicyjskiej, a pod względem wyrażonego w nich życzenia zmiany ordynacyi wyborczej krajowej i sejmowej, mają być udzielone rządowi do wiadomości; że petycye te następnie pod względem żądania wyborów bezpośrednich do Rady państwa mają być przekazane referentowi wybranemu w tym celu dla zbadania ich; podobnie wniosek bar. Tinti przyjęty został, w myśl którego wzywa się rząd, aby żale wyrażone w petycjach ruskich o mniemanem naruszaniu narodowego równouprawnienia, wzięte były przez organa zasługujące na wiarę pod gruntowny rozbiór.

Berlin, 4. czerwca „Spencersche Ztg.“ pisze: Ustawa przeciw zakonowi Jezuitów, złożona z dwóch paragrafów i zastrzega odebranie indygenatu (krajowości) za nażalenie do tego zakonu, ma być temi dniami przedłożoną przez Radę związkową parlamentowi. Ustawa wojskowa karna przyjdzie w piątek pod obrady.

Warszawa, 5. czerwca (prywatna). Stanisław Moniuszko umarł wczoraj wieczór tknięty apopleksją.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5 czerwca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Kruzenstern A., z Niemirowa. — Andriopalo G., z Multan. — Horodyski O., z Krogulca. — Cardent H., z Kornia.

Hotel europejski: Pp. Hr. Poniński R., z Kowalówki. — Zawadzki W., z Krytowic. — Cieński B., z Tarnopola. — Malczowski J., z Puczapy. — Potocki A., z Rosyi. — Zawadzki J., z Sutkowic.

Hotel Langa: P. Bozon R., z Lyonu. Hotel angielski: Pp. Listowski F., c. k. sędz. pow., z Bali-groda. — Jackowski J., z C uczman. — Karpowicz W., z Króle-stwa. — Łodyński S., z Nahorca. — Popiel M., z Cykowa. Płocki J., z Nowodworca. — Skarzyński W., z Słuchynia. — Soroczyński A., z Choronowa. — Dr. Waygart W., z Przemysia.

Hotel Kulna: Pp. Limbergor P., z Berezówki. — Sobolewski M., z Rud nka.

Pod białym koniem: P. Manaczyński E., z Czercza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5 czerwca 1872.

Pp. Książę Lubomirski H., do Bakończyce. — Hr. Dzieduszycki S., do Rzepińca. Hr. Starzeński L., do Podkamienia. — Rumler H., do Czerniowiec. Nawrocki M., c. k. sędzia pow., do Łopatyna. — Borodyński A., c. k. notar., do Borszczowa. — Burzyński S., do Dreżna. — Frank F., do Mahaczowa. Harardorf E., do Rosyi. — Kotuszyński Z., do Karlsbadu. — Strzembosz J., na ros. Podole.

T E A T R.

Dziś nie ma przedstawienia.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 8 m. 7 wieczór.	o „ 3 „ 30 rano.
„ „ „ „ „ „ 8 „ 32 „	o „ 12 „ 20 w nocy.
„ „ „ „ „ „ 8 „ 52 rano.	o „ 11 „ 50 wieczór.
Przechodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.	o „ 11 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „ 7 „ — „	o „ 2 „ 30 w nocy.
„ z Czerniowiec „ „ 7 „ — „	o „ 7 „ 24 wieczór.
„ z Brodów i Złoczowa „ „ 2 „ 50 w nocy.	
Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzameczu. (Podług zegaru lwowskiego.)	
Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.	o „ 12 „ 12 wieczór.
„ „ „ „ „ „ 6 „ 53 „	o „ 2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.				
1	727.44	—	728.99	—	14.1	—	15.0	—	11.6	—	11.9	—	97	—	95	—	10	6	8	8.0	0	2	0	1	0	1	5	—	—	—	↑	

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	zadają
Złote austriackie				
D. 5 czerwca. Południowy.			257	258
Akc gal. kol. żel. K.L. a diwid.			163 50	164 50
kol. lwow.-czern. Jassy			163 50	165
banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 60% ex diwid.			—	—
papiery czern. po 200 zł. w. a.			67	69
Galic. banku krajow.			—	—
Listy zast. Tow. kred. gal.			82 75	83 25
5% w. a.			75	75 50
Tow. kr. gal. 4% w. a.			89 50	90
Banku hip. gal.			92 50	93 25
Gal. zakł. kred. włośc.			76 50	77
Oblig. indemn. gal.			—	—
W. Ks. Krak.			—	—
Księstwa Bukowiny			—	—
Poż. głod. r. 1866 po 70%			—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.			—	—
II.			—	—
kol. lwow.-czerniow.			—	—
I. Em.			—	—
II.			—	—
Dukat holenderski			5 28	5 36
cesarski			5 30	5 37
Napoleonor			8 89	8 96
Pół imperyal rosyjski			9	9 15
Rubel srebrny rosyjski			1 70	1 80
papierowy			1 51	1 52
Bank pol. za 100 zł pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1 66	1 68
Srebro			110	112

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3 czerwca 1872

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

	pien. towar.	(za 100 zł.)
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	72.30	72.40
od kwietnia do października po 5%	72.30	72.40
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%

	pien. towar.
Metaliki po 4 1/2%	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	328.50 329.50
1839 piąta część losów	328. — 329. —
1854 po 250 zł. 4%	96.25 96.75
1860 po 500 zł. 5%	104. — 104.20
1860 po 100 zł. 5%	125.75 126.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	145.50 146. —
Renty Como po 42 lir. austr.	24. — 25. —

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech	96. — 97. —
Bukowiny	76.50 77. —
Galicji	76.70 77.20
Niższej Austrii	94.25 94.75
Siedmiogrodu	80.40 81. —
Węgier	82.25 82.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	320. — 320.50
Inst. kred. dla handlu po 100 zł.	336.40 336.60
Niż.-austr. tow. eskont. po 500 zł.	998. — 1002. —
Galic. banku kraj. k. 200 zł. wpl. 40%	—
Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 50%	—
Banku narodowego	839. — 841. —
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	601. 603
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	251.25 251.75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2252 2257
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	258. — 258.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	355.50 356. —
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	181. — 181.50
Spółki Boryslawskiej k. 200 zł. w. a.	—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	—

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	103.50 103.75
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	—
po 5%	82.50 83
Gal. banku hyp. po 6%	89.75 90.25
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6%	92.75 93.25
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.40 92.50
Węgier. Towar. ziemskie po 6 1/2% (renta) po 6%	89.75 90. —

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92. — 92.25
„ „ „ w. a.	86. —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	103.75 104. —
Kol. gal. Karola Ludwika II. emiayi	101.60 101.80
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	90.50 91.75

5. Losy.

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	190. — 191. —
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50 38. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	100.75 101.25
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	32.50 33.50
Paliego po 40 zł. m. k.	29.50 30. —
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	14.75 15.25
Salma po 40 zł. m. k.	41.75 42.25
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.75 30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25.50 26. —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	—
50 zł. w. a.	58. — 58.50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	23. — 24. —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	24. — 24.50

Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	93. — 93. —
Augsburg za 100 zł. w p. a.	93.75 93.90
Berlin za 100 tal.	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	93.90 94. —
Hamburg za 100 M. B.	82.60 82.70
Londyn za 10 ft. szk.	111.75 111.85
Paryż za 100 fr.	43.60 43.90

Kurs złota.

Dukat ces. mań.	5.38	5.39
peł. wagi	—	—
Korona	—	—
20 frankówka	8.93 1/2	8.94
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	110.10	110.30

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5 czerwca.

	zł.	e.
Jednolity dług państwa w banknotach	61	70
„ „ w srebrze	72	—
Losy z 1860 roku	104	—
Akcje banku wiedeńskiego	840	—
„ „ kredytowego	834	50
Londyn 10 funtów szterlingów	111	80
Srebro	110	—
Napoleonor	8	94 1/2
Dukat	5	39

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1415 3—3) E d i k t.

Nr. 3223. Von Seite des Przemysler k. k. Kreisgerichtes wird öffentlich bekannt gegeben, daß zur Vereinfachung der durch die Amalie Stefano an die cumulative Waifencaffe dieses Gerichtes schuldigen Darlehenssumme von 300 fl. öst. W. sammt den bereits am 1. Jänner 1870 fällig gewordenen 5 Pct. Zinsen im Betrage von 7 fl. 50 kr. öst. W., so wie der weiteren vom 7ten Juli 1870 bis zur wirklichen Zahlung des Capitals laufenden 5 Pct. Zinsen, der bereits zugesprochenen Kosten pr. 8 fl. 40 kr. öst. W. der vorgemerkten Stempel pr. 7 fl. 17 kr. öst. W. der zugesprochenen Executionskosten pr. 7 fl. 40 kr. 6 fl. 50 kr. öst. W., der vorgemerkten weiteren Stempelgebühren pr. 2 fl. 1 kr., 1 fl. 87 kr. und 1 fl. 36 kr. öst. W., so wie der gegenwärtigen im gemäßigten Betrage pr. 6 fl. 50 kr. öst. Währ. und 4 fl. 26 kr. öst. Währ. an Idealstempeln zugesprochenen Executionskosten die executive Feilbietung der Schuldnerin Amalie Stefano eigenthümlich gehörigen, unter Nr. 144 in der Wladycher Vorstadt gelegenen Hypothekar-Realität die executive Versteigerung dieser Realität unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben.

1. Diese Realität wird in einem einzigen auf den 15 Juli 1872 bestimmten Termine der öffentlichen Feilbietung ausgesetzt.

2. Diese Hypothekar-Realität wird in Pausch und Bogen ohne Gewährleistung um den Schätzungswert von 7729 fl. 60 kr., aber allenfalls auch unter diesen Schätzungswert jedoch um einen solchen Preis an Mann gebracht werden, damit die exquirte Summe pr. 300 fl. öst. W., so wie die allenfalls vorangehenden Gläubiger und die rückständigen Steuern ihre Deckung finden.

3. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den Betrag von 700 fl. öst. W. zu Händen der Citationscommission entweder im Baaren oder in Werthpapieren zu erlegen und diese letzteren nach dem letzten Course der Feilbietung werden angenommen werden.

Wenn der Meistbiether auch nur einer von diesen Bedingungen nicht entsprechen würde, alsdann würde auf seine Kosten und Gefahr eine neuerliche in einem einzigen Termine abzuhaltende Feilbietung ausgeschrieben, die Realität selbst um jedweden Preis an Mann gebracht und der Meistbiether nicht nur mit seinem erlegten Badium sondern auch mit seinem anderweitigen Vermögen für den allenfallsigen Schaden zu verantworten haben.

In Betreff der auf der Hypothek bestehenden Schulden gibt das Grundbuch und in Betreff der Steuerstände das Steueramt die erforderliche Aufklärung.

Hieron werden sämtliche Hypothekargläubiger, welche dem Wohnorte nach bekannt sind, zu eigenen Händen, hingegen diejenigen Gläubiger, deren Wohnort unbekannt ist, na-

mentlich der dem Leben und Wohnorte unbekanntem Josef Tenz oder welche nach dem 17. Mai 1871 in das Grundbuch eingetragen wären, durch den in der Person des Herrn Advocaten Dr. Reger bestimmten Curator verständigt werden.

Przemysl, den 27. März 1872.

(1418 3—3) Obwieszczenie

Nr. 17161. Na mocy wysokiego rozporządzenia ministeryalnego z dnia 26 października 1853 l. 27493 podaje się do wiadomości, że kandydaci leśniczy, którzy w roku bieżącym chcą być przypuszczeni do złożenia egzaminu ogólnego na leśniczych, strażników leśnych lub pomocników technicznych, mają wnieść po dania swoje przy dołączeniu dokumentów rozporządzeniem ministeryalnym z dnia 16 stycznia 1850 nr. 63 D. u. p. str. 640 przepisanych o c. k. namiestnictwa najdalej do 10 lipca r. b., a to kandydaci będący w służbie publicznej we właściwej drodze służbowej, inni zaś na ręce dotyczącego starosty powiatowego.

Czas i miejsce odbyć się mających egzaminów zostaną później ogłoszone.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 23 maja 1872.

(1423 3—3) List gończy.

Nr. 1815 kar. Piotr Wnęk z Lipnicy górnej w powiecie Bocheńskim, włóczęga, średniego wzrostu żółtawych włosów takichże małych wąsów, na prawej stronie szyi ma bliznę i skórę pomarszczoną jakby zeszytą prawą ręką władac nie może tylko ją ku ziemi spuszczoneą trzyma — obwiniony o zbrodnię rabunku zgwałcenia i kradzieży znikł w miesiącu marcu b. r. z miejsca pobytu zwykłego i dotychczas odszukany być nie mógł.

Wzywa się zatem wszystkie c. k. sądy, władze i organa bezpieczeństwa o przytrzymanie tegoż i odstawienie do tutejszego sądu.

C. k. sąd śledczy.

Bochnia 24 maja 1872.

(1424 3—3) E d y k t

Nr. 521. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie wiadomo czyni że dnia 28 listopada 1869 w Bruk an der Leitha Jan Dolinka z Horodyszcz królewskiego żołnierz c. k. 55 pułku piechoty hrab. Gondrecourt bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Gdy sądowi wiadomo jest, czy i komu prawo do tego spadku przysłuza, przeto wzywa się wszystkich tych, którzy do tego spadku z jakiegobądź tytułu prawnego prawa dziedzictwa mieć mniemają, aby rzeczony ich prawo w przeciągu roku od niżej wyrażonego dnia

zaczawszy w tym sądzie zgłosili, i wykazując takowe oświadczenie do spadku wnieśli, ileże w razie przeciwnym spadek dla którego na teraz Onufry Prochiera wójt z Horodyszcz królewskiego kuratorem ustanowiony został, z temi, którzy oświadczenie do spadku wniosą i tytuł prawny do tego wykażą przeprowadzony i im przyznany będzie, zaś części spadkowe do którychby nikt się nie zgłosił lub gdyby w ogóle nikt oświadczenia do spadku nie wniósł, cała spuścizna dla braku spadkobierców c. k. skarbowi wydaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Chodorów 15 maja 1872.

(1425 3—3) Obwieszczenie

Nr. 2130. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia mających chęć kupowania, że ku ściąganiu sumy 26 złr. 56 ct zpn. sprzedawać się będzie na rzecz Mendla Fröhlicha plac budowlany w Kossowie nr. 438 należy do masy nieobjętej Mendla i Mariem Tischler nie mający ciała tabularnego i oszacowany na 28 złr. w. a. a to w dniach 27 czerwca i 1 sierpnia 1872 godzinie 10 rano za cenę szacunkową lub wyżej, a w dniu 5 września 1872 i niżej takowej

C. k. sąd powiatowy.

Kossów 20 maja 1872.

(1435 3—3) E d y k t.

Nr. 7464. C. k. sąd powiatowy w Radymnie ogłasza niniejszym że na dniu 10 lipca, 12 sierpnia i 11 września 1872 odbędzie się w zabudowaniu tutejszosałdom, celem zaspokojenia wyrokiem z 15 maja 1865 l. 1304. wywalczonej kwoty 85 złr. 40 kr. w. a. publicznie sprzedaż realności w Radymnie pod nr. 15 położonej ul. Dom. f. pag. 162 n. 4 haer. dłużnikom Katarzynie Dybacz, i leżącej masie Tomasza Dybacza własnej.

Blizsze warunki tej sprzedaży można przejrzeć w registraturze tutejszej.

Radymno dnia 30 listopada 1871.

(1451 3—3) Konkurs.

L. 936. W celu obsadzenia posady ingrosisty tabuli krajowej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną placą 800 złr. wal. austr. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem 14dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami nalezyte poparte, wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

We Lwowie, dnia 29. maja 1872.

(1434 2—3) **E d y k t.**

Nr. 5265. Ze strony c. k. sądu powiatowego rozpisuje się celem zaspokojenia przynależnych wysokiemu skarbowi kosztów sporu i egzekucji w kwotach 73 złr. 25 ct. i 7 złr. 95 ct. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Luczy pod l. k. 58 położonego własnością Wasyla Tokarczuka będącego, która w sądzie tutejszym dnia 20 czerwca 1872 dnia 23 lipca 1872 i dnia 28 sierpnia 1872 w godzinach urzędowych przedpołudniowych odbędzie się.

O tem uwiadamia się chęć kupienia mających z dodatkiem, że wadyum 30 złr. w. a. wynosi, i że realność ta na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej 175 złr. w. a. sprzedaną będzie i że resztę warunków tej licytacji w sądzie tym przejrzeć wolno.

C. k. sąd powiatowy.

Peczenizyn 17 lutego 1872.

(1436 2—3) **E d y k t.**

Nr. 6668. C. k. sąd powiatowy w Radymnie uwiadamia niniejszym, że celem zaspokojenia wyrokiem z dnia 17 lipca 1869 do l. 1829 wygranej kwoty 300 złr. w. a. zpn. odbędzie się na dniu 15 lipca, 19 sierpnia i 23 września 1872 każdą razą o godzinie 10 zrana w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności do masy nieobjętej Anny Popkiewiczowej należącej, ciała tabularnego stanowiącej, na rzecz wierzyciela Jana Jańskiego pod następującymi warunkami:

Za cenę wywołania ustanawia się wartość aktem ocenienia na 1959 złr. w. a. wyprzedzona, jednakowoż z tem zastrzeżeniem, że realność ta przy pierwszych dwóch terminach li tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za tę cenę, przy trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej i za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie 10% ceny wywołanej w okrągłej ilości 200 złr. w. a. gotowizną lub papierami publicznymi, tudzież papierami uznanych krajowych zakładów kredytowych podług kursu z ostatniej gazety lwowskiej wynotowanego, co do wartości obliczyć się mających do rąk komisji licytacyjnej złożyć, poczem wadyum to najwyższą cenę kupna ofiarującego zatrzymanem, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne protokół opisanu i oszacowania tudzież wyciąg tabularny dozwala się w registraturze przejrzeć, lub w odpisie podnieść.

O czem się obydwie strony wysoki skarb przez c. k. prokuratorę skarbu, masę spadkową po Wojciechu Będzińskim do rąk kuratora p. adw. dr. Myszkowskiego z substytucją adw. dr. Gottlieba, wspólną kasę sierocińską w Radymnie przez c. k. sąd powiatowy w Radymnie, niewiadomego z życia i miejsca pobytu Sebastiana Baranowskiego, jako też jego z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, nakoniec wszystkich tych hipotecznych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego prawo hipoteki na realności sprzedać się mającej nabyli, jakoteż i tych wszystkich, którymby uchwała licytacyjna rozpisująca albo wcale nie, albo po terminie licytacyjnym doręczoną być mogła, przez kuratora p. adw. dr. Myszkowskiego z substytucją p. adw. dr. Gottlieba w Jarosławiu uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Radymno dnia 19 marca 1872.

(1441 2—3) **E d y k t.**

Nr. 10855. C. k. lwowski sąd krajowy niniejszym edyktem Samuelowi Reichmanowi czyni wiadomo że w skutek prośby Mendla Rand z dnia 13 kwietnia 1870 do l. 18994 podanej uchwałą z dnia 7 maja 1870 do l. 18994 intabulacja sumy 2500 złr. w. a. z 15% odsetkami w stanie biernym dóbr Tarnawa niższa na rzecz Mendla Rand dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu Samuela Reichmana jest nie znane przeto c. k. sąd krajowy dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. dra Jekelesa z zastępstwem przez kuratora p. adw. dra Sokala za kuratora ustanowił, któremu powyższą uchwałą doręcza się.

Lwów dnia 13 kwietnia 1872.

(1444 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 18698. W celu zapewnienia wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 na gościńcach rządowych w jasielskim okręgu budowniczym wykonać się mających, odbędzie się w dniu 14 czerwca 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Jasle licytacja przez składanie ofert.

Suma fiskalna robót w roku 1872 wykonać się mających wynosi 5045 złr. 47 ct.

Blizsze warunki przedsięwzięcia tego dotyczące, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum wynoszące 50% sumy fiskalnej z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi ale i literami, przed oznaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 25 maja 1872.

(1445 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 18099. W celu zabezpieczenia budowli konserwacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 na gościńcach państwowych, w stanisławowskim okręgu budowniczym wykonać się mających odbędzie się w tamtejszem c. k. Starostwie na dniu 18 czerwca 1872 o godzinie 12 w południe licytacja przez składanie ofert

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się

mających wynosi 6915 złr. 20 1/2 ct. a. w.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie też oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872, zaopatrzone w wadyum wynoszące 50% od ceny fiskalnej z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26 maja 1872.

(1446 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 19535. W celu zapewnienia budowli konserwacyjnych w latach 1872 i 1873 na gościńcach państwowych w samborskim okręgu budowniczym wykonać się mających, odbędzie się w tamtejszem c. k. Starostwie na dniu 14 czerwca 1872 o godzinie 12 w południe licytacja przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się mających wynosi dla:

1. gościńca Sianki-Turka-Smolnickiego 3536 złr. 42 ct.

2. 3 4. ćwierci 48. 49 i 50. mili gościńca Biała-Stryjsko-Sniatyńskiego 457 złr. 08 1/2 ct. razem 3993 złr. 50 1/2 ct.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, dokąd też oferty zaopatrzone w wadyum wynoszące 50% od ceny fiskalnej z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nie tylko cyframi ale i literami w oznaczonym powyżej terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. maja 1872.

(1447 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 19535. W celu zapewnienia budowli konserwacyjnych wykonać się mających w latach 1872 i 1873 na przestrzeni 3. 4 ćwierci 47 i 1. 2 ćwierci 48 mili gościńca Biała-Stryjsko-Sniatyńskiego w przemyskim okręgu budowniczym odbędzie się w tamtejszem c. k. Starostwie na dniu 14 czerwca r. b. o godzinie 12 w południe licytacja przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się mających wynosi 1734 złr. 87 ct. a. w.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, dokąd też oferty zaopatrzone w wadyum wynoszące 50% od ceny fiskalnej z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nie tylko cyframi ale i literami w oznaczonym powyżej terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 27 maja 1872.

(1450 2-3) **Obwieszczenie**

w celu umieszczenia synów cywilnych urzędników państwowych w c. k. kolegium wojskowym w St. Pölten i w technicznej akademii wojskowej w Wiedniu.

Jego c. i. k. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z 28 kwietnia b. r. najlaskawiej zezwolić, aby i na następny rok szkolny przedstawiano synów cywilnych urzędników państwowych na opróżnione miejsca elewów wojskowych w kolegium wojskowym St. Pölten i w technicznej akademii wojskowej w Wiedniu o ile to być może bez naruszenia praw pierwszeństwa przysługujących synom oficerów i urzędników wojskowych i jeżeli wykażą następujące warunki:

Od aspirantów do wojskowego kolegium wymaga się ukończonej czwartej klasy gimnazjum niższego lub realnego z zalecającymi świadectwami gruntownej znajomości języka niemieckiego i wieku nieprzenoszącego 17 1/2 lat.

Od aspirantów do technicznej akademii wojskowej wymaga się ukończonej sześciolub siedmioklasowej niższej i wyższej szkoły realnej podobnie z zalecającymi świadectwami, gruntownej znajomości języka niemieckiego i wieku nieprzenoszącego 19 lat.

W wymienionej akademii istnieje oddział artylerji i oddział inżynierji po cztery lata, po ukończeniu których wstępują uczniowie jako oficerowie do c. k. armji, jeżeli otrzymali wymaganą kwalifikację.

Z wojskowego kolegium zostaną uczniowie po zadowalniającem ukończeniu dwuletniego kursu przeniesieni do akademii w Neustadt, z której po czteroletnim kursie przechodzą jako oficerowie do c. k. armji, jeżeli nabyli wymaganego uzdolnienia.

Przy przyjęciu do obu zakładów będą szczególnie uwzględnieni aspiranci z klasą celującą tudzież tacy, którzy w ogóle odpowiadają wymaganiom, których ojcowie, atoli służyli przedtem w wojsku z odznaczeniem lub zadowoleniem. Podania należy wniesić do państwowego ministerstwa wojny najdalej po koniec czerwca b. r.

W takowych należy wymienić zakład, do którego aspirant życzy sobie być przyjęty. Aspiranci do technicznej akademii mają wymienić także oddział (artylerji lub inżynierji), przy czem jednak zauważa się, że każdy oddział ma unormowaną ilość elewów i że odnośne żądania tylko w granicach statusu uwzględnione być mogą, dla czego też aspiranci chcący być przedzieleni wyłącznie tylko do jednego z rzeczonych oddziałów, tę okoliczność w prośbie wyraźnie nadmienić winni.

Do podań załączycy trzeba:

I. co do aspirantów:

a. metrykę urodzenia.

b. świadectwo szczepionej ospy lub w miejsce tego potwierdzenie lekarskie o dokonaniem szczepienia.

c. lekarskie poświadczenie o zdatości do przyjęcia do naukowego zakładu wojskowego wystawione przez graduowanego lekarza wojskowego.

W tem świadectwie ma być podany także wzrost aspiranta.

d. świadectwa szkolne z ukończonych klas gimnazjalnych względnie realnych łącznie świadectwa z bieżącego i semestru.

Ostatnie świadectwo musi być w każdym razie przedłożone.

II. co do proszących względnie

ojców aspirantów urzędownie zatwierdzone wykazy.

a. pod względem wojskowej lub innej służby państwowej, tudzież możliwych szczególnych zasług.

b. pod względem stosunków familijnych i majątkowych.

Z c. k. państwowego Ministerstwa wojny.

(1458 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3105. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie uwiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Kellermana że przeciw niemu Saul Frej i Efroim Matzner wniosli pod dn. 4 marca 1772 l. 1888 podanie o otwarcie konkursu do tegoż majątku ewentualnie o ustanowienie terminu z §. 63 ust. kon. w załatwieniu którego uchwałą z d. 8 marca 1872 l. 1888 w myśl §. 63 ust. kok. termin na dzień 17 kwietnia 1872 ustanowiony, i nań p. Józef Kellerman pod rygorem w tym § zawartym wezwany został.

Ponieważ jednak miejsce pobytu p. Józefa Kellermana wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy w Rzeszowie odracza na żądanie proszących termin na dzień 19 czerwca 1872 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym i ustanawiając dla nieobecnego w myśl §. 64 ust. konk. kuratora w osobie adw. dr. Rybickiego z zastępstwem adw. dr. Alsa, wzywa p. Józefa Kellermana pod rygorem §. 63 ust. konk. aby na powyższym terminie albo sam stanął lub też potrzebną informację ustanowionemu zastępcy udzielił, albowiem w razie przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

C. k. sąd obwodowy.

Rzeszów dnia 26 kwietnia 1872.

(1466 2—3) **K o n k u r s.**

L. 611-Pr. Przy c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżniona jest posada radcy z roczną płacą 1600 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w 14 dniach, od trzeciego ogłoszenia tego konkursu w dzienniku urzędowym gazety „Wiener Zeitung“ licząc, do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu wniesić.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 1. czerwca 1872.

(1408 3—3) **E d y k t.**

Nr. 26285. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Kunegundę Kaczkowską i Klementynę Kaczkowską, że Anna Andraszek przeciw nim na dniu 12 maja 1872 do l. 26285 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 74 złr. zpn. wniosła, i że z tego powodu dla nich kurator w osobie pana adw. dr. Semilskiego z zastępstwem p. adw. dr. Krattera ustanowionym został.

Wzywa się więc pp. Kunegundę Kaczkowską i Klementynę Kaczkowską, ażeby wcześniej się do sądu zgłosiły, lub środki swej obrony wcześniej ustanowionemu kuratorowi lub inemu rzecznikowi, któregoby sobie obrały, udzieliły, gdyż inaczej szkodę z zaniedbania tego wynikłą same sobie przypiszą.

Lwów dnia 15 maja 1872.

(1420 3—3) **E d y k t.**

Nr. 9410. C. k. sąd obwodowy tarnowski uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca obecnego pobytu pp. Helenę Osiecką i Bolesława Bzowskiego, że w skutek wniesionego przez Annę Schmal pod dniem 22 maja b. r. do l. 9410 przeciw nim pozwu wekslowego o zapłatę sumy wekslowej 280 złr. w. a. zpn. pod dniem dzisiejszym nakaz zapłaty wydanym i zarazem celem zastępywania ich w tej sprawie kurator w osobie adw. kraj. dr. Forysta w Tarnowie z substytucją adw. dr. Reinera ustanowionym zostało do którego ze swoimi środkami obrony zgłosić się lub swego zastępcę sądowi oznajmić mają.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów 23 maja 1872.

(1421 3—3) **E d y k t.**

Nr. 9411. C. k. sąd obwodowy tarnowski uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca pobytu pp. Helenę Osiecką i Bolesława Bzowskiego, że w skutek wniesionego przez p. Annę Schmal pod dniem 22 maja 1872 do l. 9411 przeciw nim pozwu wekslowego o zapłatę sumy wekslowej 400 złr. w. a. zpn. pod dniem dzisiejszym nakaz zapłaty wydanym i zarazem celem zastępywania ich w tej sprawie kurator w osobie dr. Forysta adw. kraj. w Tarnowie z substytucją adw. dr. Reinera ustanowionym został, do którego ze swymi środkami obrony się zgłosić, lub innego zastępcę sądowi oznajmić mają.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 23 maja 1872.

(1476 1-3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 1103 W celu sprzedaży realności skarbowych do państwa Dobromilskiego należących, a niżej wykazanych odbędzie się publiczna licytacja w dalej oznaczonych dniach o godzinie 3. po południu w kancelaryi c. k. Zarządu dóbr w Dobromilu.

Oferty pisemne opatrzone 100% wynoszącym poręcznym cenę fiskalnej i należyte opieczetowane przyjmowane będą do 6 godziny dnia ustnej licytacji poprzedzającego w c. k. Zarządzie dóbr, gdzie warunki sprzedaży przejrzeć można.

Do sprzedaży przeznaczono następujące realności:

Lp. porządk.	Do sprzedania przeznaczonej realności —					wartość szacunkowa	opisanie realności	dzień licytacji
	Gmina	Nr. domu	nr. parcel katastr.	jakość	rozmiar			
					m. 0 □			
1	Huczko	59	589 590 591 122	ogród pastwisko plac miejsc razem	628 73 258 959	— — — 260	— — — —	24 czerwca 1872
2	Huczko	213	188 189 1006 1007 1010 1003 1008 1002 1009 1540	plac miejsc pole orne łąki ogród droga razem	510 537 1262 1410 34 2 553	— — — — — 1172	— — — — — 76	25 czerwca 1872
3	Huczko	215	199 1086 1087	plac miejsc grunt orny razem	93 333 426	— — 384	— — 28	26 czerwca 1872
4	Huczko	212	198 1088 1089 1090	plac miejsc grunt orny ogród razem	411 104 533 2 1048	— — — 1225	— — — 60	27 czerwca 1872
5	Paportno	1	1 1279 1282 1308 1271 1274 1276 1281 1283 1286 1306 1307 1309 1268 1269 1270 1272 1273 1275 1277 1278 1280 1284 1285	plac miejsc ogrody łąka grunt orny pastwiska razem	512 605 157 13 1071 7 1567 22 712	— — — — — 1000	— — — — — —	1 lipca 1872

C. k. Zarząd dóbr skarbowych i funduszowych.
Dobromil dnia 31 maja 1872.

(1433 1-3) C d i e t.

Nr. 939. In der Concursmasse des Mendel Birkenfeld aus Mielnica wird wegen Ausbleibens der Concursgläubiger zur Ernennung des Masseverwalters und Wahl des Gläubigerausschusses eine neue Tagfahrt auf den 20. Juni 1872 um 9 Uhr Vormittags bestimmt.

Mielnica, am 20. Februar 1872.

Hankiewicz,

f. f. Gerichtsadjunct als Concurscommissär.

(1439 1-3) Obwieszczenie,

którem się podaje do wiadomości ostatni termin do wymiany not państwowych formy not bankowych na 1 zł. i na 5 zł.

L. 2105-M.S.P. Podaje się do wiadomości, iż wymiana not państwowych formy not bankowych na 1 zł. z d. 1 stycznia 1858 i na 5 zł. z d. 1. maja 1859 roku (noty bankowe na 1 zł. i na 5 zł. z przedrukiem czerwonej barwy) w skutek postanowienia trzeciego ustępu artykułu III. ustawy z dnia 25. sierpnia 1866 (Dziennik ustaw Nr. 101 uzyskaną być może tylko do końca grudnia 1872 a to na podanie wystosowane do ces i król. ministerstwa skarbu państwa.

Po ostatnim grudniu 1872 już ta wymiana nie nastąpi.

Ces. i król. ministerstwo skarbu państwa.

Dan we Wiedniu dnia 19. maja 1872.

Rundmachung,

womit der Präclufstern zur Eingiehung der Staatsnoten der Banknotenform à 1 fl. und 5 fl. österr. Währ. bekannt gegeben wird.

Nr. 2105. R. F. W. Es wird bekannt gegeben, daß die Umwechslung der zu Staatsnoten erklärten Banknoten zu 1 fl. öst. W. ddo. 1. Jänner 1858 und zu 5 fl. ddo. 1. Mai 1859 (1 fl. und 5 fl. Banknoten mit rothen Ueberdrucke auf der Vorderseite (zu Folge der in dem dritten Absätze des Artikels III. des Gesetzes vom 25ten August 1866 (R. G. B. Nr. 101) enthaltenen Bestimmung nur mehr bis 31. December 1872 über förmliche an das k. und k. Reichs-Finanz-Ministerium zu richtende Gesuche erwirkt werden kann

Nach dem letzten December 1872 findet keine weitere Einlösung mehr Statt.

Vom k. und k. Reichs-Finanz-Ministerium.

Wien, am 19. Mai 1872.

(1443) Rundmachung.

Nr. 838. E. Sch. R. An dem neu errichteten Untergymnasium, beziehungsweise mit Rücksicht auf den obligaten Unterricht im Freihandzeichnen und der ermöglichten französischen Sprachunterricht Realgymnasium mit deutscher Unterrichtssprache in Radautz in der Bukowina ist der Directorposten und zwei Lehrerstellen, und zwar: die eine für Ma-

thematik und die Naturwissenschaften, die zweite für das Freihandzeichnen zu besetzen, mit welchen Stellen der Gehalt nach dem Gesetze vom 9. April 1870 verbunden ist.

Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche u. zwar für den Directorposten bis zum 15. Juni d. J. für die Lehrerstellen aber bis zum 30. Juni d. J. bei dem Landes-Schulrathe für die Bukowina um so sicherer einzubringen, als auf später einlangende Gesuche keine Rücksicht genommen würde.

Unter den Bewerbern werden vorzugsweise jene Bewerber berücksichtigt werden, welche geeignet sind, den lateinischen Sprachunterricht in den unteren Classen zu ertheilen.

Vom Bukowinaer k. k. Landes-Schulrathe.

Czernowitz, am 16. Mai 1872.

(1452 1-3) E d y k t.

Nr. 27803. C. k. sąd krajowy, jako handlowy lwowski, zawiadamia niniejszem, Michała Triestera, z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośby Arnolda Wolkenberga, przeciw niemu wniesione, nakazy zapła-

a) sumy 240 złr. 94 ct. w. a. dnia 24 kwietnia 1872 do l. 22483.
b) sumy 174 złr. 86 kr. w. a. dnia 24 kwietnia 1872 do l. 22484.
c) sumy 174 złr. w. a. dnia 24 kwietnia 1872 do l. 22485.

wydane zostały, że dla niego kuratora w osobie p. adw. dr. Zminkowskiego ze zastępstwem p. adw. dr. Diamanta postanowiono, i temuż nakazy te zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie, temuż kuratorowi potrzebny informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 22 maja 1872.

(1453) C d i e t.

Nr. 23679. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 28. April 1872 die Firma „J. L. Wasserberger“ deren alleiniger Inhaber S. Jacob Leon Wasserberger unter Nr. 2283/4 in Lemberg ist zu dem commissionsweisen Verfaufe von Holz und Schnittmaterialien aus der, der Handels-Gesellschaft für Forstproducte in Wien gehörigen Domaine Sokotwina, Stanislauer Kreises in das Handelsregister für Einzelnfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 11. Mai 1872.

(1454 1-3) E d y k t.

Nr. 23611. Na dniu 29 kwietnia 1872 do l. 23611 wniesli właściciele realności l. 128 m. we Lwowie położonej małż. Ascher i Sara Luft podanie o wykreślenie ze stanu czynnego powyższej realności uchwały do l. 2639/1808, którą prosił Piotra hr. Zabielskiego o intabulację jako właściciela wzmiankowanej realności odmówiono. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Piotra hr. Zabielskiego i Stanisława hr. Skarbka, a

względnie dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców tychże ustanowiono celem doręczenia odnośnej uchwały tabularnej kuratora w osobie adw. dr. Męcinskiego z zastępstwem adw. p. Schaffa.

O czym udział mających celem przestrzegania przysługujących im praw się uwiadamia.

C. k. sąd krajowy.

Lwów 11 maja 1872.

(1456) E d y k t.

Nr. 6435. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, że firma Franz Trichtel z powodu że właściciel tejże Franciszek Trichtel w Sniatynie zmarł z rejestru handlowego dla firm pojedynczych zmasaną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 15 maja 1872.

(1459 1-3) E d y k t.

Nr. 2137. Celem zaspokojenia kwoty 350 złr. z procentem 20% miesięcznie od 26 lutego 1872 liczyć się mającym tudzież kosztami egzekucyjnymi 11 złr. 96 ct. 2 złr. 37 ct. 2 złr. 83 ct. 2 złr. 37 ct. i 6 złr. w. a. na rzecz Władysława Skibińskiego odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. 478 S. I. w Lubaczowie położonej na 460 złr. szacowaną i do małżonków Bazylego i Apolonii Białozorskich należącej w drodze publicznej licytacji w c. k. sądzie powiatowym w Lubaczowie w trzech terminach tj. na 1 lipca, 31 lipca i 30 sierpnia każdą razą o godzinie 10 rano na pierwszym, drugim terminie za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim ter. poniżej ceny szacunkowej reszta warunki licytacyjne i akt oszacowania w tutejszosądowej registraturze w godzinach urzędowych przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Lubaczów dnia 19 maja 1872.

(1471 1-3) E d y k t.

L. 10414. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Michałowi Onyszkiewiczowi lub w razie jego śmierci tegoż z imienia niewiadomym spadkobiercom, iż Krystyna Onyszkiewicz przeciw tymże o ekstabulację sumy 500 złp. wraz z wszystkimi procentami Dom. 8 pag. 215 n. 3 on., Dom. 22 pag. 459 n. 12 on. i pag. 460 n. 13 on. zaintabulowanej, ze stanu biernego drugiej połowy folwarku Gabryelówka we Lwowie pod l. 274, 278 i 280³/₄ położonego, pod dniem 22. lutego 1872 do l. 10414 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 25go czerwca 1872 r. wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wspomnianych pozwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata pana Dra. Skalkowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 9. marca 1872.

(1472 1-3) E d y k t.

L. 15002. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Józefowi Wielhorskiemu lub w razie tegoż śmierci jego z nazwiska i z miejsca pobytu i życia niewiadomym spadkobiercom, iż Szymon Demus przeciw nim o ekstabulację trzyletniego kontraktu arendy na dniu 16go marca 1799 między Józefem Wielhorskim a Janem Lewickim zawartego i pod dniem 18. marca 1799 do l. 3643 ut lib. dom. 11 pag. 243 n. 9 on. zaintabulowanego ze stanu biernego realności pod l. 508³/₄ we Lwowie pod dniem 15go marca 1872 l. 15002 pozew wniosł i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin do ustnego postępowania na dzień 24. czerwca 1872 naznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu powyższych pozwanych wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Skalkowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Gregorowicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. marca 1872.

Doniesienia prywatne.**200 zł. w. a.**

otrzyma natychmiast, kto rządcy (Szlązakowi) zapoznanemu dobru świadczeńmi wynajdzie posadę rządcy w większych dobrach.

Adres franco z dołączeniem marki listowej na 5 ct., **w ekspedycji Gazety Lwowskiej pod lit. A. B. C.** (1467 2-3)

Ces. król. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika.

ROZKŁAD JAZDY.

Ważny od 15. Czerwca 1872. do dalszego postanowienia.

Cyfry obwódką czarną obwiedzione oznaczają godziny nocne, od 6tej wieczorem aż do 5tej godziny 59 minuty zrana.

Z Krakowa łącznie z Wiednia i Wrocławia do Lwowa, Tarnopola, Podwołoczysk, Kijowa, Odessy.				Z Podwołoczysk przez Krasne do Brodów.		Z Brodów przez Krasne do Podwołoczysk		Z Odessy i Kijowa potem z Podwołoczysk i z Brodów łącznie do Wiednia i Wrocławia do Lwowa i Krakowa.												
Stacje	Pociąg posp. Nr 1.		Pociąg osob. Nr. 3.		Pociąg miesz. Nr. 7.		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 813.		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 147.		Stacje	Pociąg posp. Nr 2.		Pociąg miesz. Nr. 6.		Pociąg miesz. Nr. 8.		
	godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.		godz.	min.		godz.	min.		godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.	godz.
a) Główna linia:								a) Główna linia:												
	wieczór	przedpołud.	wieczór		rano			przedpołud.		wieczór		wieczór		rano						
Kraków	prz. 8 56	10 23	9 46	7 35	7 35	Podwołoczyska	odjaz. 11 45	Brodów	odjaz. 11 45	Podwołoczyska	odjaz. 5 50	7 27	7 35	Podwołoczyska	odjaz. 7 27	7 59	7 59	Podwołoczyska	odjaz. 7 59	8 34
Bierzanów	—	11 13	10 36	7 59	7 59	Bogdanówka-Kamionki	—	Zabłotce	—	Bogdanówka-Kamionki	—	7 55	8 34	Bogdanówka-Kamionki	—	8 30	8 34	Bogdanówka-Kamionki	—	8 34
Podłęże	—	11 30	11 12	8 34	8 34	Maksymówka	—	Ozydów	—	Maksymówka	—	9 6	9 8	Maksymówka	—	9 6	9 8	Maksymówka	—	9 8
Kłaj	—	12 5	11 31	9 8	9 8	Borki wielkie	—	Krasne (zm. wag.)	prz. 1 10	Borki wielkie	—	9 43	9 43	Borki wielkie	—	9 43	9 43	Borki wielkie	—	9 43
Bochnia	prz. 10 26	12 18	11 48	9 43	9 43	Tarnopol	prz. 9 43	Kniaże	odjaz. 2 9	Tarnopol	prz. 7 13	10 3	10 3	Tarnopol	prz. 7 13	10 3	10 3	Tarnopol	prz. 7 13	10 3
Słotwina	odjaz. 10 29	12 24	11 54	10 3	10 3	Hluboczek wielki	odjaz. 10 3	Złoczów	prz. 2 46	Hluboczek wielki	odjaz. 7 19	10 22	10 22	Hluboczek wielki	—	11 6	11 5	Hluboczek wielki	—	11 5
Bogumiłowice	—	12 46	12 21	10 22	10 22	Jezierna	—	Płuchów	odjaz. 3 8	Jezierna	—	11 6	11 6	Jezierna	—	11 6	11 5	Jezierna	—	11 5
Tarnów	prz. 11 22	1 28	1 10	11 44	11 44	Zborów	—	Zborów	—	Zborów	—	11 46	11 44	Zborów	—	12 4	12 2	Zborów	—	12 2
Czarna	odjaz. 11 27	1 34	1 17	12 2	12 2	Płuchów	—	Płuchów	—	Płuchów	—	12 4	12 2	Płuchów	—	12 4	12 2	Płuchów	—	12 2
Dębica	prz. 12 12	2 27	2 19	12 29	12 29	Złoczów	prz. 12 29	Złoczów	—	Złoczów	prz. 9 4	12 32	12 29	Złoczów	prz. 9 4	12 32	12 29	Złoczów	prz. 9 4	12 29
Ropczyce	—	3 14	2 49	12 36	12 36	Kniaże	odjaz. 12 36	Kniaże	—	Kniaże	odjaz. 9 8	12 38	12 36	Kniaże	—	12 38	12 36	Kniaże	—	12 36
Sędziszów	—	3 29	3 6	12 56	12 56	zmiana wagon.	prz. 1 25	zmiana wagon.	—	zmiana wagon.	—	12 58	12 56	zmiana wagon.	—	12 58	12 56	zmiana wagon.	—	12 56
Trzciana	—	3 49	3 29	1 25	1 25	Krasne	odjaz. 2 20	Krasne	—	Krasne	prz. 9 42	1 28	1 25	Krasne	prz. 9 42	1 28	1 25	Krasne	prz. 9 42	1 25
Rzeszów	prz. 1 18	4 10	3 53	2 20	2 20	Ozydów	—	Ozydów	—	Ozydów	odjaz. 9 48	2 25	2 19	Ozydów	odjaz. 9 48	2 25	2 19	Ozydów	odjaz. 9 48	2 19
Łańcut	—	4 18	4 8	2 55	2 55	Zabłotce	—	Zabłotce	—	Zabłotce	—	2 58	2 49	Zabłotce	—	2 58	2 49	Zabłotce	—	2 49
Przeworsk	—	4 46	4 39	3 22	3 22	Brodów	prz. 3 45	Brodów	—	Brodów	—	3 40	3 28	Brodów	—	3 40	3 28	Brodów	—	3 28
Jarosław	prz. 2 33	5 40	5 45	3 45	3 45	po połud.		po połud.		po połud.	prz. 3 56	3 43	3 43	po połud.	prz. 3 56	3 43	3 43	po połud.	prz. 3 56	3 43
	odjaz. 2 37	5 45	5 50	3 45	3 45						odjaz. 4 18	4 3	4 3		odjaz. 4 18	4 3	4 3		odjaz. 4 18	4 3
Radymno	—	6 7	6 15	3 45	3 45						odjaz. 5 5	5 5	5 5		odjaz. 5 5	5 5	5 5		odjaz. 5 5	5 5
Żurawica	—	6 29	6 42	3 45	3 45						odjaz. 5 34	5 40	5 40		odjaz. 5 34	5 40	5 40		odjaz. 5 34	5 40
Przemysł	prz. 3 24	6 39	6 54	3 45	3 45						odjaz. 5 50	6 1	6 1		odjaz. 5 50	6 1	6 1		odjaz. 5 50	6 1
Medyka	—	7 15	7 32	3 45	3 45						odjaz. 6 2	6 18	6 18		odjaz. 6 2	6 18	6 18		odjaz. 6 2	6 18
Mościska	—	7 42	8 6	3 45	3 45						odjaz. 6 34	6 57	6 57		odjaz. 6 34	6 57	6 57		odjaz. 6 34	6 57
Horościca	—	7 58	8 28	3 45	3 45						odjaz. 6 47	7 13	7 13		odjaz. 6 47	7 13	7 13		odjaz. 6 47	7 13
Sądowa Wisznia	—	8 14	8 52	3 45	3 45						odjaz. 7 7	7 38	7 38		odjaz. 7 7	7 38	7 38		odjaz. 7 7	7 38
Gródek	—	8 49	9 39	3 45	3 45						odjaz. 7 29	8 9	8 9		odjaz. 7 29	8 9	8 9		odjaz. 7 29	8 9
Kamieniobród	—	8 59	9 53	3 45	3 45						odjaz. 7 49	8 31	8 31		odjaz. 7 49	8 31	8 31		odjaz. 7 49	8 31
Mszana	—	9 19	10 17	3 45	3 45						odjaz. 8 12	9 2	9 2		odjaz. 8 12	9 2	9 2		odjaz. 8 12	9 2
Lwów	prz. 5 57	9 45	10 50	3 45	3 45						odjaz. 8 33	9 28	9 28		odjaz. 8 33	9 28	9 28		odjaz. 8 33	9 28
	odjaz. 6 27	11 —	12 —	3 45	3 45						odjaz. 8 53	9 52	9 52		odjaz. 8 53	9 52	9 52		odjaz. 8 53	9 52
Lwów p. zamk.	prz. —	11 17	12 14	3 45	3 45						odjaz. 8 58	10 1	10 1		odjaz. 8 58	10 1	10 1		odjaz. 8 58	10 1
Barszczowice	—	11 32	12 26	3 45	3 45						odjaz. 9 22	10 30	10 30		odjaz. 9 22	10 30	10 30		odjaz. 9 22	10 30
Wórcze	—	12 11	12 59	3 45	3 45						odjaz. 9 27	11 9	11 9		odjaz. 9 27	11 9	11 9		odjaz. 9 27	11 9
Zmian. wag. (do Brodów)	prz. 7 37	1 9	1 49	3 45	3 45						odjaz. 9 54	11 40	11 40		odjaz. 9 54	11 40	11 40		odjaz. 9 54	11 40
	odjaz. 7 43	1 29	2 9	3 45	3 45						odjaz. 10 18	12 20	12 20		odjaz. 10 18	12 20	12 20		odjaz. 10 18	12 20
	—	2 9	2 46	3 45	3 45						odjaz. 10 24	12 50	12 50		odjaz. 10 24	12 50	12 50		odjaz. 10 24	12 50
	prz. 8 17	2 33	3 8	3 45	3 45						odjaz. 10 48	12 20	12 20		odjaz. 10 48	12 20	12 20		odjaz. 10 48	12 20
	odjaz. 8 21	2 41	3 15	3 45	3 45						odjaz. 11 8	12 45	12 45		odjaz. 11 8	12 45	12 45		odjaz. 11 8	12 45
	—	3 31	3 59	3 45	3 45						odjaz. 11 22	1 3	1 3		odjaz. 11 22	1 3	1 3		odjaz. 11 22	1 3
	—	3 50	4 17	3 45	3 45						odjaz. 4 55	11 40	1 26		odjaz. 4 55	11 40	1 26		odjaz. 4 55	11 40
	—	4 37	4 58	3 45	3 45						odjaz. 4 59	12 5	1 36		odjaz. 4 59	12 5	1 36		odjaz. 4 59	12 5
	—	5 12	5 30	3 45	3 45						odjaz. 5 42	12 24	2 2		odjaz. 5 42	12 24	2 2		odjaz. 5 42	12 24
	prz. 10 2	5 34	5 49	3 45	3 45						odjaz. 5 47	1 4	2 54		odjaz. 5 47	1 4	2 54		odjaz. 5 47	1 4
	odjaz. 10 7	5 59	6 14	3 45	3 45						odjaz. 1 17	3 9	3 9		odjaz. 1 17	3 9	3 9		odjaz. 1 17	3 9
	—	6 36	6 52	3 45	3 45						odjaz. 1 50	3 51	3 51		odjaz. 1 50	3 51	3 51		odjaz. 1 50	3 51
	—	7 27	7 35	3 45	3 45						odjaz. 6 38	2 8	4 14		odjaz. 6 38	2 8	4 14		odjaz. 6 38	2 8
	—	7 57	7 57	3 45	3 45						odjaz. 6 41	2 14	4 22		odjaz. 6 41	2 14	4 22		odjaz. 6 41	2 14
	—	8 18	8 15	3 45	3 45						odjaz. 2 30	4 42	4 42		odjaz. 2 30	4 42	4 42		odjaz. 2 30	4 42
	prz. 11 29	8 18	8 15	3 45	3 45						odjaz. 2 46	5 2	5 2		odjaz. 2 46	5 2	5 2		odjaz. 2 46	5 2
	—	8 18	8 15	3 45	3 45						odjaz. 3 3	5 22	5 22		odjaz. 3 3	5 22	5 22		odjaz. 3 3	5 22
	—	8 18	8 15	3 45	3 45						odjaz. 7 33	3 18	5 39		odjaz. 7 33	3 18	5 39		odjaz. 7 33	3 18
	—	8 18	8 15	3 45	3 45						odjaz. 8 8	4 8	6 24		odjaz. 8 8	4 8	6 24		odjaz. 8 8	4 8

Pociągi Nr. 1, 3 i 7 łączą się we Lwowie z pociągami c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-nowiecko-Jaskiej do Czernowiec i Jas.

Pociąg pospieszny Nr. 1. z Wiednia i z Wrocławia łączy się bezpośrednio z pociągami do Kijowa i Odessy.

Pociągi Nr. 2, 6, i 8. łączą się we Lwowie z pociągami c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-nowiecko-Jaskiej z Jas i z Czernowiec.

Pociąg pospieszny Nr. 2. z Kijowa i z Odessy łączy się bezpośrednio z pociągami do Wiednia i Wrocławia.

Wiedeń, w maju 1872.

Dyrekcya jeneralna.